РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АРХАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
21.02.2025                                                                                                       № 47/517
рп (пгт) Архара

	О Решении Архаринского муниципального округа «О внесении изменений в Решение Архаринского муниципального округа «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Архаринского муниципального округа Амурской области»

Рассмотрев внесенный в порядке нормотворческой инициативы главой Архаринского муниципального округа проект решения Архаринского муниципального округа «О внесении изменений в Решение Архаринского муниципального округа «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Архаринского муниципального округа Амурской области», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет народных депутатов
р е ш и л :
1. Принять Решение Архаринского муниципального округа «О внесении изменений в Решение Архаринского муниципального округа «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Архаринского муниципального округа Амурской области».
1. Направить указанный нормативный правовой акт главе Архаринского муниципального округа Амурской области для подписания и официального обнародования (официального опубликования).
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Совета народных депутатов
	          О.И.Заярская

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

АРХАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

О внесении изменений в Решение Архаринского муниципального округа «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Архаринского муниципального округа Амурской области»

	Принято Советом народных депутатов Архаринского муниципального округа

21 февраля 2025 года

[bookmark: P40]Статья 1
Внести в Решение Архаринского муниципального округа Амурской области от 26.04.2023 № 63 «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Архаринского муниципального округа Амурской области» (с учетом изменений, внесенных Решением Архаринского муниципального от 17.11.2023 № 99) следующие изменения:
1) в пункте 2 части 3 статьи 2 слова «главный специалист территориального отдела администрации Архаринского муниципального округа» заменить словами «консультант территориального отдела администрации Архаринского муниципального округа.»;
2) приложение 2 изложить в новой редакции:

«Приложение 2
к Решению Архаринского муниципального округа «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Архаринского муниципального округа Амурской области»

ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА

1. Факт ненаправления юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность по оказанию услуг и работ в сфере ремонта и обслуживания автомобильного транспорта (автосервис, шиномонтаж), в сфере здравоохранения (аптечные пункты), в сфере бытового обслуживания (парикмахерские), в сфере ритуальных услуг, заявления о согласовании рекламной вывески в орган местного самоуправления по истечении 90 календарных дней с даты внесения в ЕГРЮЛ /ЕГРИП сведений о создании/регистрации такого лица.
2. Снижение на 50 и более процентов количества работников контролируемого лица, к должностным обязанностям которых отнесено выполнение работ по уборке территории, за полугодие по сравнению с аналогичным периодом прошлого года, при отсутствии увеличения количества специальной техники, предназначенной для выполнения указанных работ, за аналогичный период времени.
3. Истечение трех календарных дней с даты начала деятельности ярмарки (организации временной торговли) в случае непоступления в орган местного самоуправления заявления от организатора такой ярмарки (организации) о согласовании рекламной вывески или иных средств размещения информации.
4. Увеличение на 15 и более процентов количества граждан, обратившихся за оказанием помощи в государственное бюджетное учреждение здравоохранения Амурской области «Архаринская районная больница» в связи с получением травмы в период с ноября по март на территории одной административно-территориальной единицы населенного пункта (улицы, микрорайона), в течение месяца по сравнению с аналогичным предшествующим периодом времени.

Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования (официального опубликования) в сетевом издании «Официальный вестник Архаринского муниципального округа» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (ADMARH.RU).

	Глава Архаринского муниципального округа
	    Т.А.Шутрина

рп (пгт) Архара
25 февраля 2025 года
№ 141

[bookmark: _GoBack]